報道資料

令和４年４月 28日

川西町と(株)Another works で連携協定を締結し、

民間複業人材の公募を開始します。

川西町と(株)Another worksで、下記のとおり連携協定を締結することとなりまし

た。合わせて、「総合計画共創パートナー」「タウンプロモーション戦略プランナ

ー」「タウンプロモーションデザイナー」「採用改革プランナー」の４職種で複業人

材の公募を開始します。ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

１   締結式の概要

（１）日   時      令和 ４ 年 ５ 月 13 日（金）午後 ４ 時～

（２）場   所      川西町役場 ２ 階 201会議室

（３）締結者      川西町長  小澤 晃広

株式会社 Another works  代表取締役  大林 尚朝

２   協定の概要

（１）名 称   民間複業人材※活用に関する連携協定書

（２）目 的   民間人材の知見や才能、経験等を活用することで、官民連携を推

進し、川西町の行政の事業運営の促進を目指すことを目的として

います。

※専門分野において、個人として活躍できる能力を備え、複数の官

公庁・事業所などで業務に従事する人材

３   連携協定締結への経緯

川西町は人口 8,400人の小さな町であることから、コンパクトな町の機動性を活か

して、民間企業、教育機関等との連携、地域住民との協働を積極的に進め、住民の皆

さまのウェルビーイングの実現を目指しています。

令和４年度は、「第３次総合計画後期基本計画」の策定年度となっており、この機

会に民間人材の知見や経験等を活用させていただき、町政の革新を加速すべく、複業

人材マッチングサービス「複業クラウド」を手掛ける(株)Another worksと連携協定

を締結することといたしました。

【担当】

川西町総合政策課

ＴＥＬ: 0745-44-2213

ＦＡＸ：0745-44-4734